



Résultats au 30 juin 2020

BILAN - ACTIF

		EXERCICE			EXERCICE PRECEDENT
		Brut	Amortissement et provisions	Net	Net
A C T I F	IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	6 311 619,90	5 494 517,32	817 102,58	1 099 923,58
	* Frais préliminaires				
	* Charges à répartir sur plusieurs exercices	6 311 619,90	5 494 517,32	817 102,58	1 099 923,58
	* Primes de remboursement des obligations				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	5 162 387,99	4 652 518,10	509 869,89	532 657,04
	* Immobilisation en recherche et développement				
	* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	4 722 286,99	4 652 518,10	69 768,89	92 556,04
	* Fonds commercial	440 101,00		440 101,00	440 101,00
	* Autres immobilisations incorporelles				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	228 024 027,19	151 852 015,61	76 172 011,58	79 129 660,01
I M M O B I L I S A T I O N S	* Terrains	17 700 000,00		17 700 000,00	17 700 000,00
	* Constructions	61 562 173,67	31 081 079,23	30 481 094,44	29 890 049,17
	* Installations techniques, matériel et outillage	98 215 229,35	73 038 569,79	25 176 659,56	28 061 613,23
	* Matériel transport	8 590 765,96	8 264 055,59	326 710,37	424 312,70
	* Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	41 955 858,21	39 468 311,00	2 487 547,21	3 053 684,91
	* Autres immobilisations corporelles				
	* Immobilisations corporelles en cours				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	482 172,50		482 172,50	482 172,50
	* Prêts immobilisés				
	* Autres créances financières	307 299,86		307 299,86	307 299,86
E C A R T S D E C O N V E R S I O N S	* Titres de participation	174 872,64		174 872,64	174 872,64
	* Autres titres immobilisés				
	ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (E)				
	* Diminution des créances immobilisées				
	* Augmentation des dettes financières				
	TOTAL I (A+B+C+D+E)	239 980 207,58	161 999 051,03	77 981 156,55	81 244 413,13
S T O C K S	STOCKS (F)	197 305 709,25	19 211 252,60	178 094 456,65	149 531 606,92
	* Marchandises	169 323 924,30	19 211 252,60	150 112 671,70	119 939 622,41
	* Matières et fournitures, consommables				
	* Travaux en cours	27 981 784,95		27 981 784,95	29 591 984,51
	* produits intermédiaires et produits résiduels				
	* Marchandises en cours de route				
	CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	365 550 575,83	88 428 385,13	277 122 190,70	314 418 930,05
	* Fournis, débiteurs, avances et acomptes	85 068,00		85 068,00	132 582,24
	* Clients et comptes rattachés	316 851 608,56	88 428 385,13	228 423 223,43	265 804 132,75
	* Personnel	406 484,39		406 484,39	161 290,23
C R E A N C I E R S	* Etat	32 448 274,37		32 448 274,37	32 062 728,26
	* Comptes d'associés				
	* Autres débiteurs	15 534 497,00		15 534 497,00	14 776 380,40
	* Comptes de régularisation-Actif	224 643,51		224 643,51	1 481 816,17
	TITRES VALEURS DE PLACEMENT (H)				
	ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)	882 787,17		882 787,17	534 252,14
	(Eléments circulants)				
	TOTAL II (F+G+H+I)	563 739 072,25	107 639 637,73	456 099 434,52	464 484 789,11
T R E S O R E R I E	TRESORERIE-ACTIF				
	* Chèques et valeurs à encaisser	1 075 700,41		1 075 700,41	810 437,10
	* Banques, TG et CCP	2 493 406,82		2 493 406,82	6 842 080,70
	* Caisse				
	TOTAL III	3 569 107,23		3 569 107,23	7 652 517,80
	TOTAL GENERAL I+II+III	807 288 387,06	269 638 688,76	537 649 698,30	553 381 720,04

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)

		OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT
		Propres à l'exercice	concernant les exercices précédents	3=2+1	4
		1	2		
E X P L O I T A T I O N S	PRODUITS D'EXPLOITATION				
	* Ventes de marchandises (en l'état)	128 838 836,38		128 838 836,38	217 718 198,02
	* Ventes de biens et services produits	51 587 673,37		51 587 673,37	68 487 418,40
	* chiffre d'affaires	180 426 509,75		180 426 509,75	286 205 616,42
	* Variation de stocks de produits (1)				
	* Immobilisations produites par l'E/se pour elle-même	1 326,68		1 326,68	730 173,30
	* Subventions d'exploitation	2 684,84		2 684,84	180 652,48
	* Autres produits d'exploitation	1 782 790,01		1 782 790,01	6 350 395,58
	* Reprises d'exploitation: transferts de charges				
	Total I	182 213 311,28		182 213 311,28	293 466 837,78
C H A R G E S	CHARGES D'EXPLOITATION				
	* Achats revendus(2) de marchandises	107 884 231,81		107 884 231,81	191 100 272,26
	* Achats consommés(2) de matières et fournitures	32 625 627,68		32 625 627,68	36 761 862,47
	* Autres charges externes	21 299 140,12		21 299 140,12	28 236 463,76
	* Impôts et taxes	831 695,34		831 695,34	799 763,97
	* Charges de personnel	19 589 401,16		19 589 401,16	21 675 015,55
	* Autres charges d'exploitation	351 831,11		351 831,11	358 959,58
	* Dotations d'exploitation	15 102 314,30		15 102 314,30	24 624 070,39
	Total II	197 684 241,52		197 684 241,52	303 556 407,98
	RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-15 470 930,24	-10 089 570,20
F I N A N C I E R I E	PRODUITS FINANCIERS				
	* Produits des titres de particip. et autres titres immobilisés				
	* Gains de change	362 471,08		362 471,08	333 016,22
	* Intérêts et autres produits financiers				
	* Reprises financières: Transfert de charges	534 252,14		534 252,14	586 309,59
	Total IV	896 723,22		896 723,22	919 325,81
	CHARGES FINANCIERES				
	* Charges d'intérêts	2 206 546,70		2 206 546,70	3 108 383,06
	* Pertes de change	802 503,68		802 503,68	463 776,80
	* Autres charges financières				
V I I I	* Dotations financières	882 787,17		882 787,17	358 587,21
	Total V	3 891 837,55		3 891 837,55	3 940 747,07
	RESULTAT FINANCIER (IV-V)			-2 995 114,33	-3 021 421,26
	RESULTAT COURANT (III+VI)			-18 466 044,57	-13 100 991,46
N O N C O U R A N T	PRODUITS NON COURANTS				
	* Produits des cessions d'immobilisations	281 650,08		281 650,08	137 299,00
	* Subventions d'équilibre				
	* Reprises sur subventions d'investissement				
	* Autres produits non courants	380 757,74		380 757,74	328 711,92
	* Reprises non courantes: Transferts de charges				
	Total VIII	662 407,82		662 407,82	466 010,92
	CHARGES NON COURANTES				
	* Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	119 478,66		119 478,66	6 440,79
	* Subventions accordées				
X I V I I I	* Autres charges non courantes	8 218,00		8 218,00	676 408,52
	* Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions				33 228 000,00
	Total IX	127 696,66		127 696,66	33 910 849,31
	RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)			-34 288 878,75	-34 444 838,39
	RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X)			-17 951 333,41	-46 545 825,85
	IMPOTS SUR LES RESULTATS			2 995 114,33	2 152 859,98
	RESULTAT NET (XI-XII)			-18 838 610,41	-48 698 685,83
X I V I I I	TOTAL DES PRODUITS (I+II+VIII)			183 772 442,32	294 852 174,51
	TOTAL DES CHARGES (III+V+IX+XII)			202 611 052,73	343 550 864,34
	RESULTAT NET (total des produits-total des charges)			-18 838 610,41	-48 698 685,83

1) Variation de stocks: stock final - stock initial: augmentation (+); diminution (-)
2) Achats revendus ou consommés: achats - variation de stocks
3) Chiffres en mad

BILAN - PASSIF

		EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT
C A P I T A U X	CAPITAUX PROPRES			
	* Capital social ou personnel (1)	143 898 400,00		143 898 400,00
	* Moins: actionnaires, capital souscrit non appelé			
	Capital appelé dont versé			
	* Prime d'émission, de fusion, d'apport	66 101 880,00		66 101 880,00
	* Ecarts de réévaluation			
	* Réserve légale	14 389 840,00		14 389 840,00
	* Autres réserves réglementées	37 968 940,64		37 968 940,64
	* Autres réserves			
	* Report à nouveau (2)	-135 833 467,92		-75 929 702,86
D E T T E S	* Résultat nets en instance d'affectation (2)			
	* Résultat net de l'exercice (2)	-18 838 610,41		-59 903 765,06
	Total des capitaux propres (A)	107 686 982,31		126 525 592,72
P A S S I F	CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)			
	* Subvention d'investissement			
	* Provisions réglementées Acquisition logement			
	* Provisions pour Investissement Exercice -2007			
	DETTES DE FINANCEMENT (C)	38 448 076,84		43 481 373,88
	* Emprunts obligataires			
	* Autres dettes de financement	38 448 076,84		43 481 373,88
	PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)			
	* Provisions pour risques			
	* Autres provisions pour risques			
E C A R T S	ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)			
	* Augmentation des créances immobilisées			
	* Diminution des dettes de financement			
	Total I (A+B+C+D+E)	146 135 059,15		170 006 966,60
D E T T E S	DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	280 408 358,89		253 923 433,29
	* Fournisseurs et comptes rattachés	198 159 485,80		171 840 635,83
	* Clients créditeurs, avances et acomptes	26 380 189,61		21 588 072,81
	* Personnel	4 132 103,01		4 234 160,46
	* Organisme sociaux	3 678 397,60		3 882 407,14
	* Etat	37 373 831,99		38 817 881,40
	* Comptes d'associés	7 631 976,51		10 106 404,51
	* Autres créanciers	2 595 351,16		2 595 351,16
	* Comptes de régularisation passif	457 023,21		858 519,98
	AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	79 607 637,71		79 674 293,14
E C A R T S	ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Elements circulants) (H)	317 365,13		21 097,05
	Total II (F+G+H)	360 333 361,73		333 618 823,48
T R E S O R E R I E	TRESORERIE-PASSIF			
	* Crédits d'escompte			
	* Crédits de trésorerie			
	* Banques de régularisation-	31 181 277,42		44 423 057,80
	Total III	31 181 277,42		49 755 929,96
	TOTAL GENERAL I+II+III	537 649 698,30		553 381 720,04

(1) Capital personnel débiteur
(2) Bénéficiaire (+), déficitaire (-)



11, Avenue Bir Kacem - Souissi
Rabat
Aux Actionnaires de la société
FENIE BROSSETTE S.A.
Route de Médouna - RN9 -
Commune Sidi Hajaj Oued Hassar
Douar Ouled Hadda



FENIE BROSSETTE S.A. ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION DU BILAN ET DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES AU 30 JUIN 2020

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société FENIE BROSSETTE S.A. comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1^{er} janvier 2020 au 30 juin 2020. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 107 686 982,31, dont une perte nette de MAD 18 838 610,41 relève de la responsabilité des organes de gestion de FENIE BROSSETTE S.A. Cette situation a été arrêtée par le Conseil d'Administration le 16 septembre 2020 dans un contexte évolutif de la crise sanitaire de l'épidémie de Covid-19, sur la base des éléments disponibles à cette date.